

Изменение № 1 ГОСТ 11306—83 Торф. Методы определения зольности

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 08.08.89 № 2535

Дата введения 01.01.90

Наименование стандарта изложить в новой редакции: **«Торф и продукты его переработки. Методы определения зольности**

Turf and products of its processing. Methods for the determination of ash content».

Заменить код: ОКП 03 9100 на ОКСТУ 0309.

Вводная часть. Первый абзац изложить в новой редакции: **«Настоящий стандарт распространяется на фрезерный и кусковой торф, торфяные, торфоугольные брикеты и полубрикеты, торфяные удобрения, грунты и другие виды**

(Продолжение см. с. 92)

(Продолжение изменения к ГОСТ 11306—83)

продукции и устанавливает основной и ускоренный методы определения зольности».

Пункт 2.1. Пятый абзац изложить в новой редакции: «весы лабораторные с погрешностью взвешивания не более 0,0002 г для аналитических и лабораторных проб топливного торфа и не более 0,01 г — для всех остальных видов продукции»;

шестой абзац. Исключить слова: «по ГОСТ 4161—77».

Пункт 4.1. Третий абзац. Заменить значения: 1,0—1,5 г на 2—4 г, 5—6 г на 4—6 г;

четвертый абзац исключить;

Пункты 5.1—5.3. Заменить обозначения: A^a на A^d , A^p на A^z , W^p на W^r , W^l на W^a .

(ИУС № 12 1989 г.)